[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.03.2025
	с. Туруханск
	          № 182 - п

	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Туруханского района Красноярского края

 В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2017 № 16       «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Туруханского района Красноярского края, согласно приложению.
2. Постановление администрации Туруханского района от 23.07.2021 № 534-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Туруханского района Красноярского края» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района - руководителя Управления ЖКХ и строительства А.Л. Арзамазова.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Туруханского района                                                      О.И. Шереметьев